Dosen

: SRI RUSIYATI
: MANAJEMEN KEUANGAN

Matakuliah
SKS 13
Kelas 1 24.3A.10 — 24302

Jumlah Mahasiswa : 40

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 801-j1 23
September
2025

02 801-j1 30
September
2025

03 801-j1 7 Oktober

2025

Bahan Kajian

Konsep Dasar
Manajemen
Keuangan

Nilai Waktu
Dari Uang

Konsep
Penilaian
Surat
Berharga

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 menjelaskan tentang
kegiatan pekuliahan dan tugas
dilanjutkan menjelaskan tentang
konsep dasar manajemen keuangan
dengan sub materi definisi
manajemen keuangan sejarah
perkembangan manajemen
keuangan perkembangan teori
keuangan tujuan manajemen
keuangan fungsi manajemen
keuangan tanggung jawab manajer
keuangan tahapan dalam
manajemen keuangan sumber dana
perusahaan diskusi dan tanya jawab
perkuliahan tatap muka berjalan
dengan baik dan lancar

pertemuan 2 menjelaskan tentang
nilai waktu dari uang time value of
money sub materi konsep nilai
waktu dari uang nilai waktu uang
yang akan datang future value nilai
waktu uang sekarang present value
menyelesaikan dan menganalisa
kasus nilai waktu dari uang diskusi
dan tugas pertemuan 2 perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik
dan lancar

elearning my elnusa error sehingga
terkendala absensi dan mengisi
berita acara pertemuan 3
menjelaskan tentang konsep
penilaian surat berharga sub materi
pengertian surat berharga macam-
macam surat berharga penilaian
suatu perusahaan penilaian obligasi
penilaian saham contoh
menyelesaikan dan menganalisa
kasus penilaian surat berharga
diskusi dan tanya jawab latihan soal
pertemuan 3 perkuliahan tatap

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:08
Keluar:
12:23:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:06
Keluar:
12:16:01

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:04:40
Keluar:
12:23:33



Pertemuan Ruangan

04 801-j1
05 801-j1
06 801-j1
07 801-j1

Tanggal

14
Oktober
2025

21
Oktober
2025

28
Oktober
2025

4
November
2025

Bahan Kajian

Analisa Rasio
Keuangan

Manajemen
Modal Kerja
dan
Persediaan

Manajemen
Modal Kerja
dan
Persediaan

Berita Acara Pengajaran

muka berjalan dengan baik dan
lancar

pertemuan 4 menjelaskan tentang
analisa laporan keuangan dengan
sub materi konsep analisa laporan
keuangan jenis-jenis analisa rasio
keuangan contoh konsep analisa
laporan keuanga analisis common
size analisis indeks diskusi dan
tanya jawab mengerjakan quiz
melalui google classroom dengan
link https classroom google com u 2
¢ odeynjudmzgzmju3 perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik
dan lancar

pertemuan 5 simulasi ujian dan
dilanjutkan menjelaskan tentang
manajemen modal kerja dengan
sub materi pengertian modal kerja
konsep modal kerja jenis-jenis
modal kerja faktor yang
mempengaruhi modal kerja
kebijksanaan modal kerja diskusi
dan tanya jawab perkuliahan tatap
muka berjalan dengan baik dan
lancar

pertemuan 6 latihan simulsi ujin
online dilnjutkn menjelaskan materi
tentang manajemen persediaan
dengan sub materi pengertian
persediaan biaya persediaan
optimal economical order quantity
eoq reorder point rop contoh kasus
latihan soal dan penyelesaiannya
diskusi dan tanya jawab latihan soal
perkuliahan tatap muka berjalan
dengan baik dan lancar

pertemuan 7 review materi
pertemuan 1 sampai dengan 6
tentang konsep dasar manajemen
keuangan nilai waktu dari uang time
value of money konsep penilaian
surat berharga analisa laporan
keuangan manajemen modal kerja
manajemen persediaan contoh-

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:31
Keluar:
12:17:07

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:08
Keluar:
12:23:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:08
Keluar:
12:23:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:20
Keluar:
12:16:13



Pertemuan Ruangan

08 801-j1
09 801-j1
10 801-j1
11 801-j1

Tanggal

11
November
2025

18
November
2025

25
November
2025

2
Desember
2025

Bahan Kajian

(UTS)

Manajemen
Piutang dan
Kas

Manajemen
Piutang dan
Kas

Analisis
Keputusan
Investasi

Berita Acara Pengajaran

contoh kasus latihan soal dan
penyelesaiannya diskusi dan tanya
jawab quiz melalui google
classroom dengan link https
classroom google comu 0 c
odeynjudmzgzmju3 perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik
dan lancar

UTS waktu 60 Menit atau 1 Jam

pertemuan 9 menjelaskan tentang
manajemen piutang dengan sub
materi pengertian piutang standar
kredit penentuan besarnya piutang
pengelolaan pengumpulan piutang
risiko penjualan kredit kebijakan
perusahaan untuk menambah
penjualan kredit contoh
perhitungan diskusi dan tanya
jawab latihan soal perkuliahan tatap
muka berjalan dengan baik dan
lancar

pertemuan 10 review tugas
pertemuan 9 menjelaskan tentang
manajemen kas dengan sub materi
pengertian kas aliran kas faktor
yang mempengaruhi besarnya
sediaan kas model saldo kas
manajemen kas anggaran kas
budget kas penyusunan anggaran
kas contoh kasus perhitungan dan
penyelesaiannya diskusi dan tugas
latihan soal pertemuan 10
perkuliahan tatap muka berjalan
dengan baik dan lancar

pertemuan 11 menjelaskan tentang
penilaian keputusan investasi
dengan sub materi pengertian
keputusan investasi aliran kas cash
flow dalam investasi contoh kasus

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:00
Masuk:
10:00:08
Keluar:
11:03:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:29
Keluar:
12:16:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:00
Keluar:
12:18:31

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:11



Pertemuan Ruangan Tanggal

12 801-j1 9
Desember
2025

13 801-j1 16
Desember
2025

14 801-j1 6 Januari

2026

Bahan Kajian

Sumber
Modal dan
Kebijakan
Deviden

Analisa Break
Even Point

Manjemen
Keuangan
Internasional

Berita Acara Pengajaran

perhitungan dan penyelesaiannya
diskusi dan tanya jawab perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik
dan lancar

pertemuan 12 menjelaskan tentang
sumber modal dan kebijakan
deviden dengan sub metode
penilaian investasi sumber modal
dan kebijakan deviden contoh kasus
perhitungan dan penyelesaiannya
diskusi dan tanya jawab perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik
dan lancar

pertemuan 13 menjelaskan tentang
analisis keuangan break even point
dan leverage dengan sub materi
pengertian analisis titik impas break
even point bep tujuan analisis titik
impas break even point bep rumus
analisis titik impas break even point
bep tingkat keamanan margin of
safety analisis leverage tingkat
leverage keuangan degree of
financial leverage contoh-contoh
kasus perhitungan dan
penyelesaiannya diskusi dan latihan
soal pertemuan 13 perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik
dan lancar

pertemuan 14 menjelaskan tentang
manajemen keuangan internasional
dengan sub materi pengertian
manajemen keuangan internasional
tujuan manajemen keuangan
internasional teori keberadaan
bisnis internasional keuntungan dan
resiko perdagangan internasional
sejarah perkembangan sistem
moneter internasional sistem
penerapan kurs valuta asing faktor
yang mempengaruhi kurs valuta
asing mekanisme transaksi valuta
asing contoh lembaga keuangan
internasional diskusi dan tanya
jawab perkuliahan tatap muka
berjalan dengan lancar

Kehadiran

Keluar:
12:25:20

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:42
Keluar:
12:16:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:19
Keluar:
12:18:44

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:04:49
Keluar:
12:19:24



Pertemuan Ruangan

15

16

Tanggal
801-j1 13 Januari

2026
801-j1 20 Januari

2026

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 15 review materi
pertemuan 9-14 menjelaskan
tentang manajemen piutang dagang
manajemen kas penilaian keutusan
investasi sumber modal dan
kebijakan dividen analisis keuangan
break even point dan leverage
manajemen keuangan internasional
diskusi dan tanya jawab
mengerjakan quiz melalui google
classroom dengan link https
classroom google comu 0 ¢
odeynju4dmzgzmju3 perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik
dan lancar

UAS waktu 60 Menit atau 1 Jam

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:10
Keluar:
12:16:36

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:00
Masuk:
10:00:08
Keluar:
11:02:20



Presensi Mahasiswa 24.3A.10 — 24302

Nim

24240003

24240005

24240008

24240011

24240017

24240019

24240022

24240023

24240026

24240028

24240032

24240033

24240034

24240038

Nama

keysha fauziah
rahma

ardiya wiguna

ananda satria
saputra

fadly rachman

akeo ariyan
cahya

najwa salsabila

encut nur azizah

happy patricia
sahulata

syifa magfiroh

muhammad vikri

nayla adzani
sonda

dzalfa salsabila

ismatul hawa
ibrahim

rizki
hidayahtulloh

10 11
1 1
0 O
0 1
1 1
1 1
1 1
1 1
0 O
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 0

12

13

14 15 16 Jumlah

1 1 1 16

1 1 1 16
1 1 1 16
1 1 1 16
1 1 1 9

1 1 1 16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240003-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240005-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240008-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240011-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240017-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240019-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240022-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240023-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240026-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240028-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240032-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240033-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240034-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240038-10-NUR.js

Nim

24240039

24240040

24240041

24240042

24240047

24240048

24240049

24240052

24240053

24240055

24240056

24240057

24240061

24240062

Nama

mohamad alifian
alfaris

nurlita intan
lestari

nurlina intan
lestari

irzi arbiansyah

shafira yelza
ramadhani

fitri oktavianti

shavira raudha
ardyanie

dinda viona alwi
sumaja

rizky armadani

salfa naura nisa

syaugi ar rayyan

naysilla mahnaz
chairani
emeraldy

angel
simanjuntak

ajeng lira
pangesti

10

11

12

13

14 15
1 1
1 1
1 1
1 1
1 0
1 1
1 1
1 1
1 1
0 O
1 1
0 O
1 1
1 1

16

Jumlah

16

16

16

16

15

16

16

16

16

13

16

14

16

16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240039-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240040-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240041-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240042-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240047-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240048-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240049-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240052-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240053-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240055-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240056-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240057-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240061-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240062-10-NUR.js

Nim

24240063

24240073

24240074

24240075

24240077

24240080

24240081

24240089

24240090

24240091

24240092

24240094

Nama

novelia
ramadhani

sinta nur hafifah

octa rizky
saputra

aldi gunawan

nabilla putri
ristiyanti

syahdania zahwa
assyifa

cinta putri
anggraini

mia oliviani

elsa septia putri

desta adi
nugroho

rifal prayogi

putri naomi
limbong

10

11

12

13

14 15 16 Jumlah

1 1 1 16
1 1 1 16
1 1 1 16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240063-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240073-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240074-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240075-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240077-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240080-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240081-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240089-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240090-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240091-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240092-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-24240094-10-NUR.js

Penilaian 24.3A.10 — 24302

NIM Nama
24240003 Keysha Fauziah Rahma
24240005 Ardiya Wiguna
24240008 Ananda Satria Saputra
24240011 Fadly Rachman
24240017 Akeo Ariyan Cahya
24240019 Najwa Salsabila
24240022 Encut Nur Azizah
24240023 Happy Patricia Sahulata
24240026 Syifa Magfiroh
24240028 Muhammad Vikri
24240032 Nayla Adzani Sonda
24240033 Dzalfa Salsabila
24240034 Ismatul Hawa Ibrahim
24240038 Rizki Hidayahtulloh
24240039 Mohamad Alifian Alfaris
24240040 Nurlita Intan Lestari
24240041 Nurlina Intan Lestari
24240042 Irzi Arbiansyah
24240047 Shafira Yelza Ramadhani
24240048 Fitri Oktavianti
24240049 Shavira Raudha Ardyanie
24240052 Dinda Viona Alwi Sumaja
24240053 Rizky Armadani
24240055 Salfa Naura Nisa
24240056 Syauqi Ar Rayyan
24240057 Naysilla Mahnaz Chairani Emeraldy
24240061 Angel Simanjuntak

24240062 Ajeng Lira Pangesti

Nilai
UTS

97.00
0.00
97.00
97.00
37.00
97.00
80.00
74.00
94.00
89.00
94.00
94.00
66.00
89.00
94.00
92.00
89.00
92.00
74.00
94.00
83.00
86.00
89.00
86.00
77.00
83.00
72.00
97.00

Nilai
UAS

94.00
0.00
97.00
92.00
46.00
94.00
94.00
97.00
89.00
89.00
94.00
92.00
97.00
86.00
97.00
92.00
92.00
89.00
80.00
86.00
92.00
80.00
89.00
80.00
86.00
86.00
72.00
100.00

Nilai
Absen

100.00
0.00
86.00
93.00
100.00
100.00
100.00
50.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
64.00
100.00
100.00
100.00
100.00
93.00
100.00
100.00
100.00
100.00
79.00
100.00
86.00
100.00
100.00

Nilai
Tugas

97.00
30.00
95.00
90.00
80.00
96.00
96.00
75.00
92.00
85.00
90.00
95.00
90.00
78.00
95.00
98.00
98.00
96.00
82.00
85.00
90.00
80.00
86.00
85.00
90.00
82.00
88.00
93.00
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24240063
24240073
24240074
24240075
24240077
24240080
24240081
24240089
24240090
24240091
24240092
24240094

Novelia Ramadhani
Sinta Nur Hafifah
Octa Rizky Saputra
Aldi Gunawan

Nabilla Putri Ristiyanti
Syahdania Zahwa Assyifa
Cinta Putri Anggraini
Mia Oliviani

Elsa Septia Putri
Desta Adi Nugroho
Rifal Prayogi

Putri Naomi Limbong

89.00
74.00
89.00
92.00
89.00
97.00
77.00
94.00
92.00
97.00
92.00
23.00

97.00
80.00
92.00
83.00
92.00
94.00
89.00
94.00
100.00
92.00
86.00
0.00

100.00
100.00
100.00
93.00

100.00
93.00

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
64.00

95.00
95.00
88.00
87.00
89.00
91.00
90.00
95.00
95.00
97.00
90.00
80.00
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